
 

Ente Parco Regionale del Conero 

Via Peschiera, 30 – 60020 Sirolo (AN) – Tel. 071.9331161 – Fax 071.9330376 

Cod.Fisc. 93027340426 

     
Ente Parco Regionale del Conero  

 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE  

 
N. 07 
 
Data 18.06.19 
 
OGGETTO:    NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE.  
 
L’anno duemiladiciannove, il giorno diciotto del mese di Giugno, nel proprio ufficio, 

 
IL PRESIDENTE 

 
PREMESSO che l’entrata in vigore del D.Lgs. n. 150/2009 in materia di ottimizzazione del lavoro 
pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, ha reso indispensabile, per gli Enti 
Locali, rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno ed i modelli di valutazione del personale e 
della performance delle strutture organizzative, individuando i soggetti competenti nel processo di 
misurazione e valutazione; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla costituzione dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
dell’Ente Parco Regionale del Conero con provvedimento del Commissario Straordinario n. 17 del 
19.03.2019 , è stato approvato l’AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER 
LA NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DEL PARCO 
REGIONALE DEL CONERO 

 
VISTO 

 
- Che l’avviso è stato pubblicato a partire dal 28/03/2019 per la durata di 30 giorni sul sito del parco nella 
sezione Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e sul Portale della Performance della 
Presidenza del Consiglio dei ministri; 

- che entro il termine perentorio citato e cioè entro il 26/04/2019, complessivamente sono pervenute n.4 
candidature: Frugis Maurizio Raffaele, Bottegoni Marina, Trisolini Adriana e Filippini Andrea.  

 
RITENUTO, a seguito del raffronto comparativo dei curricula e delle relazioni di accompagnamento 
pervenuti, ancorché tutti degni di nota e di notevole spessore, di individuare, quale esperto 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) la dott.ssa Marina Bottegoni, la quale, oltre a 
possedere tutti i requisiti previsti per ricoprire l’incarico, ha una significativa esperienza e professionalità 
in materia acquisita in ambito Regionale; 
 
SENTITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile degli uffici interessati; 
 
RAVVISATA l’urgenza di provvedere al riguardo in conformità al D.Lgs. 27/10/2009 n. 150,  
 
RILEVATO che lo Statuto dell’Ente all’articolo 6 comma 3) stabilisce che “Il Presidente adotta i 
provvedimenti urgenti e indifferibili sottoponendoli alla ratifica del consiglio Direttivo nella prima seduta 
utile”; 



 

Ente Parco Regionale del Conero 

Via Peschiera, 30 – 60020 Sirolo (AN) – Tel. 071.9331161 – Fax 071.9330376 

Cod.Fisc. 93027340426 

Dato atto che la presente disposizione verrà sottoposta a ratifica del Direttivo nella prima seduta utile e 
comunque entro il trentesimo giorno dalla data della sua adozione. 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 
                D I S P O N E 
 
1) di nominare, per le ragioni espresse in premessa e qui richiamate integralmente, la dott.ssa Marina    

Bottegoni come competente monocratico dell’Organismo Indipendente di Valutazione; 
 
2)  di dare atto che l’incarico: avrà una durata triennale con decorrenza dalla data di conferimento, salvo 

revoca motivata o cessazione per altra causa e è rinnovabile una sola volta previa procedura 
comparativa;  

 
3)  di dare atto che per l’anno 2019 la spesa trova copertura finanziaria al capitolo 0111.13.024  Bilancio 

di previsione 2019_2021 annualità 2019 ed è pari a €1.500,00 annui lordi totali di cui €1.350,00 per 
compenso professionale e €150,00 per rimborso spese;  

 
4)  di dare atto che la copertura finanziaria della spesa per i prossimi due anni è da imputare anno per 

anno al capitolo 0111.13.026 o specifico del Bilancio di previsione relativo all’anno di riferimento; 
 
5)  di dare mandato al direttore di compiere ogni atto necessario per l’espletamento dell’incarico; 
 
6)  di trasmettere il presente decreto al Dipartimento per la Funzione Pubblica per la sua pubblicazione 

nell’apposita sezione del Portale della Performance, ai sensi dell’art. 7, comma 5, del D.M. 2 dicembre 
2016 del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione. 

 
 
 

        F.to  Il Presidente 
         Emilio D’Alessio 

Visto di regolarità tecnica e contabile 
 
 

 F.to Il Direttore 
  Marco Zannini 

 


